REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 01, daté 09.12.2017

PER
MIRATIMIN E PLANIT KOMBETAR SEKTORIAL NE FUSHEN E TURIZMIT NI
RAJONIN E ALPEVE SHQIPTARE

Né mbéshtetje t&€ neneve 7, 10, 17 dhe 25 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t&
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, t&¢ VKM
Nr. 881, daté 14.12.2016 “Pér miratimin Planit t& Pérgjithshém Kombétar t& Territorit”, t&
Vendimit Nr. 6, daté 29.12.2016 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér miratimin e nismés
pér hartimin e Planit Kombétar Sektorial, n& fushén e Turizmit, né Rajonin e Alpeve
Shqiptare” si dhe t& Vendimit Nr. 519, dat& 20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar té Territorit”, me propozimin e Ministrisé s&
Turizmit dhe Mjedisit, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit Kombétar Sektorial né fushén e Turizmit né Rajonin e Alpeve
Shqiptare (PKST pér Alpet Shqiptare), pjesé e t& cilit jané dokumentet e méposhtém:

a) Strategjia Sektoriale, shogéruar me analizén sektoriale dhe territoriale, vizionin dhe
objektivat strategjike t& zhvillimit;
b) Plani i Zhvillimit t& Sektorit, i cili pérmban propozimet me pércaktime territoriale,
planin e veprimeve dhe projektet e investimeve strategjike.
¢) Rregullorja e Planit;
d) Vlerésimi Strategjik Mjedisor;
e) Materiali hartografik:
i.  Harta e vizionit t& zhvillimit t& rajonit t& Alpeve Shqiptare;
ii.  Harta e destinacioneve turistike;
iii.  Harta e transportit dhe l&vizjes;
iv.  Harta e fazave kohore t& projekteve.



. Gjat'é ‘hartimit t&€ planeve t& tjera sektoriale kombétare, planeve t&€ detajuara pér zona té
réndé‘gs'i'j‘sé kombétare, planeve sektoriale n& nivel garku, planeve t& pérgjithshme vendore,
projél&‘éve strategjike dhe pilot t& zhvillimit, si dhe té tjera t& ngjashme me to, autoritetet
pérgjegjése t& planifikimit dhe zhvillimit t& territorit n& nivel gendror, qarku dhe até
vendor, duhet t&¢ bazohen né kuadrin referues t& detyrueshém té pércaktuar nga
legjislacioni né fuqi dhe nga Plani Kombétar Sektorial né fushén e Turizmit né Rajonin e
Alpeve Shqiptare (PKST pér Alpet Shqiptare).

. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pé&r kontrollin e
pérputhshmérisé s&¢ dokumenteve t& planifikimit, q¢ hartohen nga autoritetet pérgjegjése
t& planifikimit t€ territorit, me pércaktimet e Planit Kombétar Sektorial né fushén e
Turizmit né€ Rajonin e Alpeve Shqgiptare (PKST pér Alpet Shqiptare).

. Ngarkohen Ministrit¢ dhe institucionet e varésisé pérgjegjése pér turizmin, mjedisin,
infrastrukturén, energjing, kulturén dhe bujqésing, agjencité pérgjegjése pér zbatimin e
projekteve, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Agjencia pér Zhvillimin Rajonal 1, Késhilli i
Qarkut Kukés, Késhilli i Qarkut Shkodér, Bashkia Tropojé, Bashkia Malési e Madhe,
Bashkia Shkodér, Bashkia Puké, Bashkia Vau i Dejés, Bashkia Fushé-Arréz, si dhe ¢do
autoritet tjetér fusha e veprimtarisé s€ t& cilit lidhet me territorin subjekt t& kétij vendimi,
pér zbatimin e Planit Kombétar Sektorial né fushén e Turizmit né Rajonin e Alpeve
Shqiptare (PKST pér Alpet Shqiptare), si dhe bashkérendimin e punés me AKPT-né dhe
ndérmjet tyre.

. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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